国浩律师（上海）事务所

关于

塞力斯医疗科技集团股份有限公司

2017 年员工持股计划延期

之

法律意见书

上海市北京西路 968号嘉地中心 23-25层 邮编：200041

23-25th Floor, Garden Square, No.968 West Beijing Road, Shanghai 200041, China

电话/Tel: (+86)(21) 5234 1668 传真/Fax: (+86)(21) 5234 1670

网址/Website: http://www.grandall.com.cn

2022年 6月

国浩律师（上海）事务所 法律意见书

2

国浩律师（上海）事务所

关于塞力斯医疗科技集团股份有限公司

2017 年员工持股计划延期之

法律意见书

致：塞力斯医疗科技集团股份有限公司

国浩律师（上海）事务所（以下简称“本所”）接受塞力斯医疗科技集团股份

有限公司（曾用名“武汉塞力斯医疗科技股份有限公司”，以下简称“公司”或“塞

力医疗”）委托，就公司 2017年员工持股计划（以下称“本次员工持股计划”）延

期事宜出具本法律意见书。

本所律师根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》、《关于

上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》（以下简称“《指导意见》”）、《上海

证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》（以下简称“《规范运

作》”）等法律、法规和中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）的

有关规定，按照《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券

法律业务执业规则（试行）》的要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规范

和勤勉尽责精神，就公司 2017年员工持股计划延期相关事宜出具本法律意见书。

国浩律师（上海）事务所 法律意见书

3

第一部分 引 言

为出具本法律意见书，本所及本所律师特作如下声明：

本所律师已得到公司的保证，即其向本所律师提供的所有法律文件和资料

（包括原始书面材料、副本材料或口头证言）均是完整的、真实的、有效的，且

已将全部事实向本所律师披露，无任何隐瞒、遗漏、虚假或误导之处，其所有副

本与正本一致，所有文件和材料上的签名与印章都是真实的，并且已向本所律师

提供了为出具本法律意见书所需要的全部事实材料。

本所律师仅就本法律意见书出具之日以前已经发生的事实和中国现行法律、

法规和中国证监会、上海证券交易所的有关规定进行法律审查，发表法律意见。

本所律师仅就塞力医疗本次员工持股计划延期事项发表意见，不对其他非法

律事项发表意见。

本所同意塞力医疗将本法律意见书作为实施本期员工持股计划延期的必备

文件进行公告，并依法对出具的法律意见承担责任。

本法律意见书仅供本期员工持股计划延期事项之目的使用，未经本所事先书

面同意，不得用于任何其他用途。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对公司

提供的相关文件和有关事实进行了核查和验证，出具本法律意见书。

国浩律师（上海）事务所 法律意见书

4

第二部分 正文

一、本次员工持股计划的基本情况

2017年 2月 13日，公司 2016年年度股东大会审议通过了《关于<武汉塞力

斯医疗科技股份有限公司 2017年员工持股计划（草案）及摘要>的议案》、《关于

提请股东大会授权董事会全权办理本次员工持股计划相关事宜的议案》、《关于制

定<武汉塞力斯医疗科技股份有限公司 2017年员工持股计划管理办法>的议案》，

同意公司成立 2017年员工持股计划。

2017年 3月 16日，公司第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第十一

次会议审议通过了《关于修订<武汉塞力斯医疗科技股份有限公司 2017年员工持

股计划（草案）>及摘要的议案》等相关议案，同意公司对《武汉塞力斯医疗科

技股份有限公司 2017年员工持股计划（草案）》及摘要中董事、监事及高级管理

人员认购股份涉及的相应内容进行修订。

2018年 5月 11日，公司第二届董事会第二十七次会议、第二届监事会第十

九次会议审议通过了《关于二次修订公司<2017年员工持股计划（草案）及摘要>

及相关配套文件的议案》，同意对本次员工持股计划参与对象及认购金额进行相

应的修订。

2018年 6月 11日，公司 2017年员工持股计划认购公司 2018年度非公开发

行的 298,584股股份，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了登记

托管手续。

公司第三届董事会第二十八次会议、第三届监事会第十七次会议审议通过了

《关于变更公司 2017年员工持股计划名称及相应修改相关文件名称的议案》，因

公司名称于 2020年 9月 11日变更为“塞力斯医疗科技集团股份有限公司”，公

司 2017年员工持股计划名称相应地变更为“塞力斯医疗科技集团股份有限公司

2017年员工持股计划”，同时对《2017年员工持股计划（草案）及摘要》（二次

修订稿）和《2017年员工持股计划管理办法》（二次修订稿）等文件相关名称部

分予以修改。

2021年 6月 17日，公司 2017年员工持股计划的 298,584股股份解除限售上

国浩律师（上海）事务所 法律意见书

5

市流通。

截至本法律意见书出具之日，公司 2017年员工持股计划持有的 149,584股

股份尚未出售。

二、本次员工持股计划延期的批准程序

根据公司提供的会议文件及在信息披露媒体发布的公告，截至本法律意见书

出具之日，公司为调整本次员工持股计划存续期已经履行了如下程序：

1. 2022年 4月 6日，公司 2017年员工持股计划第三次持有人会议审议同

意将公司 2017年员工持股计划存续期延长至 2022年 12月 10日。

2. 2022年 6月 9日，公司召开第四届董事会第十二次会议审议通过了《关

于延长 2017年员工持股计划存续期的议案》，同意延长 2017年员工持股计划存

续期 6个月，即延长至 2022年 12月 10日。

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具日，公司本次员工持股计

划延期已经按照《指导意见》、《规范运作》的规定履行了必要的法律程序。

三、本次员工持股计划延期的合法合规性

根据公司第二届董事会第二十七次会议及第二届监事会第十九次会议审议

通过的《关于二次修订公司<2017年员工持股计划（草案）及摘要>及相关配套

文件的议案》，公司 2017年员工持股计划的存续期为 48个月，自员工持股计划

通过本次发行所认购之公司股份完成登记手续并上市之日起计算（即 2018年 6

月 11日），将于 2022年 6月 10日到期届满。《2017年员工持股计划（草案）

及摘要（二次修订稿）》中规定：“本员工持股计划的存续期届满前两个月，如

持有的公司股票仍未全部出售，经持有人会议同意并提交公司董事会审议通过后，

本持股计划的存续期可以延长。”

基于对公司未来持续稳定发展的信心及公司股票价值的判断，公司 2017年

员工持股计划第三次持有人会议审议同意将公司 2017年员工持股计划存续期延

长至 2022年 12月 10日，公司第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于延

长 2017年员工持股计划存续期的议案》，同意延长 2017年员工持股计划存续期

国浩律师（上海）事务所 法律意见书

6

6个月，即延长至 2022年 12月 10日。

综上所述，本所律师认为，本期员工持股计划延期符合《指导意见》、《规

范运作》的相关规定。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，公司已就本次员工

持股计划延期履行了必要的法律程序，本次员工持股计划延期有效。

（以下无正文）

国浩律师（上海）事务所 法律意见书

7

（本页无正文，为《国浩律师（上海）事务所关于塞力斯医疗科技集团股份有限

公司 2017年员工持股计划延期之法律意见书》之签章页）

国浩律师（上海）事务所

负责人： 经办律师：

—————————— ——————————

李 强 陈一宏 律师

——————————

叶嘉雯 律师

年 月 日

	第一部分  引 言
	第二部分  正文
	一、本次员工持股计划的基本情况
	二、本次员工持股计划延期的批准程序
	三、本次员工持股计划延期的合法合规性
	四、结论意见